tatione chordae ventriculi nervi vagi. Alii, ut jam dixi, sitim maximam queruntur⁽¹⁾. Tractus intestinalis haud aliter ac in reliquis inflammationibus majoris momenti se habet; appetitus ciborum exiguus vel nullus, sitis aucta.

Urina, eodem modo per inflammationem mutata, saepius ex complicatione cum rheumatismo sedimentum et mutationem, uti in rheumatismo inflammatio apparent, praebet.

De habitu cutis jam antea locuti sumus, ubi de febri sermo fuit; proprii nil offert.

Corvisart contendit, genam sinistram hoc in morbo intensius rubescere quam dextram.

Oculos aegrotorum valde micare refert Krey-sig.

II. SYMPTOMATA PHYSICA.

Dividuntur in symptomata, quae, dum pectus dito percuditur, ex sono claro aut obtuso, qui inde oritur, redundant, et in ea, quae motu aëris et sanguinis, aure aut stethoscopio ad thoracem admotis, in pectore audiuntur.

A. Symptomata percussione pectoris oblata.

Primus percussionem pectoris adhibuit Auen-brugger⁽²⁾, Laennecius multo post hanc me-

(1) Salius Divers. I. c. p. 256.

Stoerk, Annus med. sec. p. 92.

(2) Inventum novum ex percussione thoracis humani ut signo abstrusos interni pectoris morbos detegendi. Vindob. 1761.

thodum denuo in lucem protraxit et divulgavit. Quia cor in pectore jacet, sonus obtusus percussione precipitur, sed difficulter spatium, intra quod hic sonus obtusus statu normali auditur, definiri potest.

Secundum Piorry, qui plurimas instituit observationes, hic sonus obtusus, qui editur percussione regionis cordis in homine sano, patet per latitudinem duorum pollicum 2'', rarissime duorum et dimidii pollicum 2'' 6'', per altitudinem linearum viginti ad viginti quatuor 20—24'' (1). Consentit ei Ill. Nasse in praelectionibus.

Secundum Hope (2) situs cordis accuratius methodo jam describenda definitur. Dicitur linea ab inferiori margine tertiae costae sinistre super sternum ad marginem inferiorem ejusdem costae dextrae, altera linea verticalis ab eo loco descendere debet, ubi prior ad marginem sinistrum sterni accedit. Sub prima linea in corpore sano inveniuntur valvulae et arteriae pulmonalis et aortae; secunda linea verticali eo modo cor dividitur, ut circiter tertia pars cordis — superior pars ventriculi dextri — in dextro latere hujus lineae jaceat, duae partes aliae, inferior pars ventriculi dextri et totus ventriculus sinister, duplo latiores priori, in sinistro latere. Mucro cordis tangit cartilagines quintae et sextae costae fere duos pollices 2'', sub papilla mammae unum pollicem 1'', ad sinistrum marginem sterni vergens.